

**ASSOCIATION PERFOS**

11 RUE LOUIS DE BROGLIE

22300 LANNION

*Exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010*

*Etats financiers au 31/12/2010*

**COMPTES ANNUELS**

**SORECOR**

1 Impasse Roud Ar Roc'h

BP 80126

22300 LANNION

## RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise

ASSOCIATION PERFOS  
11 RUE LOUIS DE BROGLIE  
22300 LANNION

pour l'exercice du 01/01/2010 au 31/12/2010,

et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'Ordre des Experts Comptables.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	838 462 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	105 635 Euros
- Résultat net comptable,	52 546 Euros

Fait à LANNION  
Le 28/03/2011

Olivier LOSQ  
Expert Comptable D.P.L.E.

**BILAN ACTIF**

ACTIF		Exercice N 31/12/2010 12			Exercice N-1 31/12/2009 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	18 973	18 858	115	140	-26	-18.18
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	545 382	361 084	184 299	171 833	12 466	7.25
	Autres immobilisations corporelles	32 033	21 229	10 804	10 953	-150	-1.37
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)						
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés	152		152	152			
Prêts							
Autres immobilisations financières							
	<b>TOTAL II</b>	596 540	401 170	195 370	183 079	12 290	6.71
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS						
	Matières premières, approvisionnements	6 202		6 202	9 896	-3 694	-37.33
	En-cours de production de biens	10 300		10 300		10 300	
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises				12 350	-12 350	-100.00
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	CRÉANCES (3)						
	Clients et Comptes rattachés	16 874		16 874	130 302	-113 428	-87.05
	Autres créances	239 765		239 765	172 066	67 699	39.34
	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement	260 000		260 000	250 000	10 000	4.00
Disponibilités	102 646		102 646	67 686	34 960	51.65	
Charges constatées d'avance (3)	7 306		7 306	543	6 763	NS	
	<b>TOTAL III</b>	643 093		643 093	642 843	250	0.04
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	1 239 633	401 170	838 462	825 922	12 540	1.52

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

**BILAN PASSIF**

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2010	12	31/12/2009	12	Euros	%
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	Capital (Dont versé : Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation						
	RESERVES						
	Réserve légale						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	455 966		420 350		35 615	8.47
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	52 546		35 615		16 930	47.54	
Subventions d'investissement	218 542		152 599		65 943	43.21	
Provisions réglementées							
	<b>TOTAL I</b>	727 053		608 565		118 489	19.47
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées						
	<b>TOTAL II</b>						
<b>PROVISIONS</b>	Provisions pour risques Provisions pour charges						
	<b>TOTAL III</b>						
<b>DETTES (1)</b>	DETTES FINANCIERES Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts auprès d'établissements de crédit Concours bancaires courants Emprunts et dettes financières diverses  Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	DETTES D'EXPLOITATION	26 061		51 327		-25 267	-49.23
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	85 349		81 541		3 807	4.67
	Dettes fiscales et sociales						
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes						
				84 489		-84 489	-100.00
<b>Comptes de Régularisation</b>	Produits constatés d'avance (1)						
	<b>TOTAL IV</b>	111 409		217 358		-105 949	-48.74
	Ecart de conversion passif (V)						
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	838 462		825 922		12 540	1.51
		111 409		217 358			

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N 31/12/2010 12			Exercice N-1 31/12/2009 12	Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total		Euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>						
Ventes de marchandises	13 579		13 579		13 579	
Production vendue de Biens	11 693	10 906	22 599	32 928	-10 329	-31.37
Production vendue de Services	69 457		69 457	125 705	-56 248	-44.75
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES NET</b>	<b>94 729</b>	<b>10 906</b>	<b>105 635</b>	<b>158 633</b>	<b>-52 998</b>	<b>-33.41</b>
Production stockée			10 300		10 300	
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			515 380	486 778	28 602	5.88
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges						
Autres produits			4 609	2 140	2 470	115.42
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>			<b>635 925</b>	<b>647 550</b>	<b>-11 626</b>	<b>-1.80</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>						
Achats de marchandises				12 350	-12 350	-100.00
Variation de stock (marchandises)			12 350	-12 350	24 700	200.00
Achats de matières premières et autres approvisionnements			50 930	70 402	-19 472	-27.66
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)			3 694	7 673	-3 979	-51.85
Autres achats et charges externes *			142 706	163 606	-20 901	-12.78
Impôts, taxes et versements assimilés			8 327	8 003	325	4.06
Salaires et traitements			301 988	289 125	12 863	4.45
Charges sociales			62 760	59 896	2 864	4.78
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			74 705	70 983	3 722	5.24
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations						
Dotations aux provisions						
Autres charges			8	1	7	914.29
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>			<b>657 468</b>	<b>669 690</b>	<b>-12 222</b>	<b>-1.83</b>
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>			<b>-21 543</b>	<b>-22 139</b>	<b>596</b>	<b>2.69</b>
<b>QUOTES-PARTS DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN</b>						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2010	12	31/12/2009	12	Euros	%
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	8 415		4 068		4 347	106.84
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>TOTAL V</b>	<b>8 415</b>		<b>4 068</b>		<b>4 347</b>	<b>106.84</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>TOTAL VI</b>						
<b>2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	<b>8 415</b>		<b>4 068</b>		<b>4 347</b>	<b>106.84</b>
<b>3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>-13 128</b>		<b>-18 071</b>		<b>4 943</b>	<b>27.35</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 922		3 829		-1 907	-49.80
Produits exceptionnels sur opérations en capital	61 057		56 947		4 110	7.22
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
<b>TOTAL VII</b>	<b>62 979</b>		<b>60 776</b>		<b>2 203</b>	<b>3.63</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			3 427		-3 427	-100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
<b>TOTAL VIII</b>			<b>3 427</b>		<b>-3 427</b>	<b>-100.00</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>62 979</b>		<b>57 349</b>		<b>5 631</b>	<b>9.82</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	-2 695		3 662		-6 357	-173.59
<b>TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)</b>	<b>707 319</b>		<b>712 394</b>		<b>-5 076</b>	<b>-0.71</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>654 773</b>		<b>676 779</b>		<b>-22 006</b>	<b>-3.25</b>
<b>5. BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)</b>	<b>52 546</b>		<b>35 615</b>		<b>16 930</b>	<b>47.54</b>

\* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier  
 : Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

**DETAIL BILAN ACTIF**

ACTIF	Exercice N 31/12/2010 12	Exercice N-1 31/12/2009 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	115	140	-26	-18.18
20500000 LOGICIELS	18 973	16 675	2 298	13.78
28050000 AMORT LOGICIELS	-18 858	-16 534	-2 324	-14.05
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	184 299	171 833	12 466	7.25
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL	545 382	463 280	82 103	17.72
28154000 AMORT.MATERIEL INDUSTRIEL	-361 084	-291 447	-69 637	-23.89
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	10 804	10 953	-150	-1.37
21810000 AAI DIVERS	2 302	2 302		
21830000 MAT.BUREAU INFORMATIQUE	25 878	23 283	2 595	11.15
21840000 MOBILIER	3 853	3 853		
28181000 AMORT.AAI DIVERS	-1 112	-824	-288	-34.92
28183000 AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.	-18 965	-16 956	-2 009	-11.85
28184000 AMORT.MOBILIER	-1 152	-704	-448	-63.59
AUTRES TITRES IMMOBILISES	152	152		
27100000 PARTS SOCIALES	152	152		
<b>TOTAL II</b>	<b>195 370</b>	<b>183 079</b>	<b>12 290</b>	<b>6.71</b>
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS	6 202	9 896	-3 694	-37.33
31000000 STOCK MAT.PREMIERES	6 202	9 896	-3 694	-37.33
EN-COURS DE PRODUCTION DE BIENS	10 300		10 300	
33500000 TRAVAUX EN COURS	10 300		10 300	
MARCHANDISES		12 350	-12 350	-100.00
37000000 STOCKS DE MARCHANDISES		12 350	-12 350	NS
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	16 874	130 302	-113 428	-87.05
41000000 CLIENTS	16 874	130 302	-113 428	-87.05
AUTRES CREANCES	239 765	172 066	67 699	39.34
44400000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	6 358	21 265	-14 907	-70.10
44562000 TVA/IMMOBILIS.DEDUCTIBLE	685		685	
44566100 TVA S./FRS PREST.SERV.	3 067	8 769	-5 702	-65.03
44566200 TVA/AUTR.BIENS SERV. DED.	3 997	2 597	1 401	53.95
44567000 CREDIT TVA	13 979	18 569	-4 590	-24.72
44586000 TVA / FACT NON PARVENUES	633	574	59	10.24
44870000 ETAT SUBV A RECEVOIR	211 046	119 942	91 104	75.96
46700000 DEBITEURS DIVERS		350	-350	NS
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	260 000	250 000	10 000	4.00
50800000 DEPOT A TERME	110 000	100 000	10 000	10.00
50810000 LIVRET CMM	150 000	150 000		
DISPONIBILITES	102 646	67 686	34 960	51.65
51210000 CREDIT MARITIME	98 521	62 976	35 545	56.44
51870000 INTERETS COUR. A RECEVOIR	4 125	4 710	-585	-12.42
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	7 306	543	6 763	NS
48600000 CHARGES CONSTATEES AVANCE	7 306	543	6 763	NS



**DETAIL BILAN PASSIF**

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2010 12	31/12/2009 12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	455 966	420 350	35 615	8.47
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDIT.	455 966	420 350	35 615	8.47
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	52 546	35 615	16 930	47.54
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	218 542	152 599	65 943	43.21
13100000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	528 564	401 564	127 000	31.63
13910000 SUBV.EQUIP.INSC.CPT.RESUL	-310 023	-248 966	-61 057	-24.52
<b>TOTAL I</b>	<b>727 053</b>	<b>608 565</b>	<b>118 489</b>	<b>19.47</b>
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	26 061	51 327	-25 267	-49.23
40110000 FOURNISSEURS	22 198	47 823	-25 626	-53.58
40810000 FRS - FACT.NON PARVENUES	3 863	3 504	359	10.24
DETTES FISCALES ET SOCIALES	85 349	81 541	3 807	4.67
42100000 REMUNER.DUES AU PERSONNEL		790	-790	NS
42820000 DETTES PROV/CONGES A PAYER	31 531	29 054	2 477	8.53
43100000 SECURITE SOCIALE	12 763	12 567	196	1.56
43710000 ASSEDIC	5 158	5 056	102	2.02
43720000 PREVOYANCE MUTUELLE	4 369	4 224	145	3.41
43731000 RETRAITE COMPLEMENTAIRE	5 706	5 685	21	0.37
43732000 RETRAITE CADRES	3 837	3 542	295	8.33
43820000 CH.SOCIALES/CONGES A PAYER	6 016	5 660	356	6.27
43863000 FORMATION CONTINUE	1 999	1 803	196	10.85
43865000 TAXE APPRENTISSAGE	2 005	1 886	119	6.31
44571000 TVA COLLECTEE	11 965	8 814	3 151	35.72
44860000 CHARGES A PAYER		2 460	-2 460	NS
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		84 489	-84 489	-100.00
48700000 PRODUITS CONSTAT.D'AVANCE		84 489	-84 489	NS
<b>TOTAL IV</b>	<b>111 409</b>	<b>217 358</b>	<b>-105 949</b>	<b>-48.77</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>838 462</b>	<b>825 922</b>	<b>12 540</b>	<b>1.52</b>

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N 31/12/2010 12	Exercice N-1 31/12/2009 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES	13 579		13 579	
70700000 VENTES DE MARCHANDISES	13 579		13 579	
PRODUCTION VENDUE DE BIENS	22 599	32 928	-10 329	-31.37
70100000 VENTES DE PRODUITS FINIS	11 693	32 928	-21 235	-64.49
70100100 VENTES INTRACOMM	3 150		3 150	
70100200 VENTES EXPORT	7 756		7 756	
PRODUCTION VENDUE DE SERVICES	69 457	125 705	-56 248	-44.75
70500000 ETUDES	69 457	125 705	-56 248	-44.75
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES NET</b>	<b>105 635</b>	<b>158 633</b>	<b>-52 998</b>	<b>-33.41</b>
PRODUCTION STOCKEE	10 300		10 300	
71330000 VAR. EN-COURS PROD. BIENS	10 300		10 300	
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	515 380	486 778	28 602	5.88
74000001 SUBV MISSION INTERET GENERAL	300 000	375 000	-75 000	-20.00
74000002 SUBV PROJETS COLLABORATIFS	215 380	111 778	103 602	92.69
AUTRES PRODUITS	4 609	2 140	2 470	115.42
75610000 ADHESIONS - COTISATIONS	4 600	1 950	2 650	135.90
75800000 PDTS DIVERS GEST.COURANTE	9	190	-180	-95.19
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>635 925</b>	<b>647 550</b>	<b>-11 626</b>	<b>-1.80</b>
ACHATS DE MARCHANDISES		12 350	-12 350	-100.00
60700000 ACHATS DE MARCHANDISES		12 350	-12 350	NS
VARIATION DE STOCK (MARCHANDISES)	12 350	-12 350	24 700	200.00
60370000 VAR.STOCKS MARCHANDISES	12 350	-12 350	24 700	200.00
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	50 930	70 402	-19 472	-27.66
60100000 ACHATS MATIERES PREMIERES	20 380	37 117	-16 737	-45.09
60100100 ACH MAT PREM INTRACOMM	4 806	6 867	-2 062	-30.02
60100200 GAZ / PROD CHIMIQUES	25 744	26 418	-674	-2.55
VARIATION DE STOCK (MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEM.)	3 694	7 673	-3 979	-51.85
60310000 VARIATION ST.MAT.PREMIERES	3 694	7 673	-3 979	-51.85
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	142 706	163 606	-20 901	-12.78
60400000 SOUS - TRAITANCE	10 095	12 425	-2 330	-18.75
60630000 PETIT EQUIPEMENT	5 240	13 406	-8 166	-60.91
60640000 FOURN.ADMINISTRATIVES	1 124	705	419	59.44
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	26 612	25 059	1 553	6.20
61352000 LOCATIONS DIVERSES	468		468	
61400000 CHARGES LOCATIVES	23 082	20 226	2 856	14.12
61520000 ENTRETIEN LOCAUX	2 613	2 682	-70	-2.59
61550000 ENTRETIEN MATERIEL	924	2 511	-1 587	-63.20
61560000 MAINTENANCE	12 756	15 433	-2 677	-17.35
61570000 TELESURVEILLANCE	1 472	1 200	272	22.70
61610000 MULTIRISQUES	6 469	6 055	414	6.83
61620000 ASS. RC MANDATAIRES SOC	543	435	108	24.88
61800000 ABONNEMENT	1 298	1 135	163	14.38
61850000 DEPENSES FORMATION	446	1 949	-1 504	-77.13

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2010 12	31/12/2009 12	Euros	%
62260000 HONORAIRES	2 980	2 780	200	7.2
62261000 HONORAIRES JURIDIQUES		8 200	-8 200	NS
62262000 HONORAIRES CAC	4 320	2 190	2 130	97.2
62263000 HONORAIRES DIVERS	10 000	12 500	-2 500	-20.0
62270000 FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX	50	150	-100	-66.7
62310000 PUBLICITE ANNONCES	1 410	2 319	-909	-39.2
62370000 CONGRES	8 835	1 700	7 135	419.6
62410000 TRANSPORT SUR ACHATS	1 905	1 554	351	22.5
62510000 VOYAGES DEPLACEMENTS	15 709	25 228	-9 519	-37.7
62600000 FRAIS POSTAUX ET TELECOM.	3 151	3 040	111	3.6
62780000 SERVICES BANCAIRES ET ASS	470	371	99	26.7
62810000 COTISATIONS	735	354	381	107.6
<b>IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES</b>	<b>8 327</b>	<b>8 003</b>	<b>325</b>	<b>4.0</b>
63330000 FORMATION CONTINUE	2 160	1 803	358	19.8
63350000 TAXE APPRENTISSAGE	2 005	1 886	119	6.3
63511000 TAXE PROFESSIONNELLE	2 235	3 724	-1 489	-39.9
63580000 DROITS DE DOUANE	1 927	590	1 337	226.6
<b>SALAIRES ET TRAITEMENTS</b>	<b>301 988</b>	<b>289 125</b>	<b>12 863</b>	<b>4.4</b>
64110000 SALAIRES	294 758	277 338	17 420	6.2
64120000 CONGES PAYES	2 477	6 439	-3 962	-61.5
64140000 INDEMNITES STAGE	4 753	5 348	-595	-11.1
<b>CHARGES SOCIALES</b>	<b>62 760</b>	<b>59 896</b>	<b>2 864</b>	<b>4.7</b>
64510000 COTISATIONS URSSAF	8 036	7 789	247	3.1
64520000 COT PREVOYANCE MUTUELLE	10 457	10 065	392	3.9
64531000 COTISATIONS RET.COMPLTAIRE	13 715	13 096	619	4.7
64532000 RETRAITE UGRC	8 156	7 295	861	11.8
64540000 COTISATIONS ASSEDIC	12 940	11 792	1 148	9.7
64550000 CH.SOC./CONGES PAYES	356	1 655	-1 299	-78.4
64750000 MEDECINE TRAVAIL	547	600	-53	-8.8
64780000 TICKETS RESTAURANTS	8 552	7 604	948	12.4
<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS</b>	<b>74 705</b>	<b>70 983</b>	<b>3 722</b>	<b>5.2</b>
68111000 DOT.AMORT.IMMO.INCORPORE.	2 324	2 676	-353	-13.1
68112000 DOT AMORT IM.CORPORELLES	72 382	68 307	4 075	5.9
<b>AUTRES CHARGES</b>	<b>8</b>	<b>1</b>	<b>7</b>	<b>914.2</b>
65800000 CH.DIVERSES GEST.COURANTE	8	1	7	914.2
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>657 468</b>	<b>669 690</b>	<b>-12 222</b>	<b>-1.83</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-21 543</b>	<b>-22 139</b>	<b>596</b>	<b>2.69</b>
<b>AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES</b>	<b>8 415</b>	<b>4 068</b>	<b>4 347</b>	<b>106.84</b>
76800000 AUTR. PRODUITS FINANCIERS	8 415	4 068	4 347	106.84
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>8 415</b>	<b>4 068</b>	<b>4 347</b>	<b>106.84</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>8 415</b>	<b>4 068</b>	<b>4 347</b>	<b>106.84</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>-13 128</b>	<b>-18 071</b>	<b>4 943</b>	<b>27.35</b>

### DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2010 12	Exercice N-1 31/12/2009 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION 77180000 PROD.EXCEPT./OPER.GESTION	1 922	3 829	-1 907	-49.80
	1 922	3 829	-1 907	-49.80
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL 77700000 SUBV.INVEST.VIREES RESULT	61 057	56 947	4 110	7.22
	61 057	56 947	4 110	7.22
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>62 979</b>	<b>60 776</b>	<b>2 203</b>	<b>3.63</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION 67180000 CHARGES EXCEP./OP.GESTION		3 427	-3 427	-100.00
		3 427	-3 427	NS
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		<b>3 427</b>	<b>-3 427</b>	<b>-100.00</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>62 979</b>	<b>57 349</b>	<b>5 631</b>	<b>9.82</b>
IMPOTS SUR LES BENEFICES 69500000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	-2 695	3 662	-6 357	-173.59
69910000 CREDIT IMPOT RECHERCHE	16 617	3 662	12 955	353.77
	-19 312		-19 312	
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>707 319</b>	<b>712 394</b>	<b>-5 076</b>	<b>-0.71</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>654 773</b>	<b>676 779</b>	<b>-22 006</b>	<b>-3.25</b>
<b>BENEFICE OU PERTE (Produits - Charges)</b>	<b>52 546</b>	<b>35 615</b>	<b>16 930</b>	<b>47.54</b>

PERFOS

**11, Rue Louis de Broglie**

**22300 LANNION**



**RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**

**A L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE**

**DU 18 MAI 2010**

**CABINET  
COSQUER-TANGUY**



Pierre COSQUER  
Jean-Marie TANGUY  
Magali COSQUER  
Benoît CAPELLE

EXPERTS-COMPTABLES  
COMMISSAIRES AUX COMPTES

**PERFOS**

**11 Rue Louis de Broglie**

**22300 LANNION**

**Aux membres,**

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

En application de l'article R. 612-7 du Code de commerce, nous avons été avisé des conventions prévues à l'article L.612-5 du Code de commerce. Il ne nous appartient pas de rechercher l'existence éventuelle de conventions, mais de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles de celles dont nous avons été avisés, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité ou leur bien-fondé. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du Code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie Nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté à vérifier la concordance des informations qui nous ont été données avec les documents de base dont elles sont issues.

**1. Avec la SAS IDIL Fibres Optiques**

Personne concernée :	Mr Patrice LE BOUDEC
Nature et objet :	Facturation de produits
Modalités :	Votre association a facturé des produits à la SAS IDIL Fibres Optiques pour un montant de 4 860 Euros HT.

6, rue des clôtures - BP 40009 - 22099 SAINT-BRIEUC Cedex 9  
Tél. 02 96 78 10 24 - Télécopie : 02 96 94 76 73 - E-mail : [secretariat@cabinet-cosquer-tanguy.fr](mailto:secretariat@cabinet-cosquer-tanguy.fr)

Société à responsabilité limitée au capital de 800 000 € - SIRET : 440 828 192 00011 - APE : 6920 C  
Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'Ordre de la Région BRETAGNE  
Société de commissaires aux comptes Membre de la Compagnie Régionale de RENNES

## **2. Avec le Conseil Général 22**

### **A – Subvention d'équipement**

Nature et objet : Le Conseil Général a attribué une subvention à votre association dans le cadre du projet Ponant pour l'acquisition de matériel scientifique destiné à la poursuite des travaux de recherche pour un montant de 103 000€.

Modalités : Le Conseil Général a accordé à votre association une subvention de 35 000 Euros HT pour 2009.

### **B – Subvention de fonctionnement**

Nature et objet : Le Conseil Général a attribué, dans le cadre du CPER 2007-2013, une subvention de fonctionnement à votre association pour la réalisation des actions suivantes :

- Diffusion de la technologie des fibres spéciales avec le développement de nouveaux procédés de fabrication et de nouvelles compétences en la conception, caractérisation et intégration de fonctions optiques
- Accompagnement technologique des PME de la filière
- Veille technologique et communication

Modalités : Le Conseil Général a accordé à votre association une subvention de 100 000 Euros HT pour 2009.

## **3. Avec Lannion Trégor Agglomération**

### **A – Subvention d'équipement**

Nature et objet : Lannion Trégor Agglomération a attribué une subvention à votre association dans le cadre du projet Ponant pour l'acquisition de matériel scientifique destiné à la poursuite des travaux de recherche pour un montant de 103 000€.

Modalités : Lannion Trégor Agglomération a accordé à votre association une subvention de 35 000 Euros HT pour 2009.

### **B – Subvention de fonctionnement**

Nature et objet : Lannion Trégor Agglomération a attribué, dans le cadre du CPER 2007-2013, une subvention de fonctionnement à votre association pour la réalisation de sa mission d'intérêt général.

Modalités : Lannion Trégor Agglomération a accordé à votre association une subvention de 50 000 Euros HT pour 2009.

**Fait à SAINT BRIEUC, le 03 Mai 2010  
pour le Cabinet COSQUER-TANGUY**



**Magali COSQUER**  
*Commissaire aux Comptes*